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เล่ม   ๑๓๑   ตอนพิเศษ   ๒๑๐   ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๑   ตุลาคม   ๒๕๕๗ 
 

 
 

 

ประกาศกรมเชื้อเพลิงธรรมชาติ 
เร่ือง  เขตพื้นที่แปลงสํารวจปิโตรเลียมบนบกและในทะเลอ่าวไทย 

ที่เปิดให้ย่ืนขอสิทธิสํารวจและผลิตปิโตรเลียม 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๒๘  แห่งพระราชบัญญัติปิโตรเลียม  พ.ศ.  ๒๕๑๔   
แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติปิโตรเลียม  (ฉบับที่  ๖)  พ.ศ.  ๒๕๕๐  กรมเชื้อเพลิงธรรมชาติ 
ออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

๑. ให้ยกเลิกประกาศกรมเชื้อเพลิงธรรมชาติ  เร่ือง  เขตพื้นที่แปลงสํารวจปิโตรเลียมบนบก
และในทะเลอ่าวไทยที่เปิดให้ย่ืนขอสัมปทานปิโตรเลียม  ลงวันที่  ๑๑  มิถุนายน  ๒๕๕๕ 

๒. กําหนดเขตพื้นที่แปลงสํารวจปิโตรเลียมบนบกและในทะเลอ่าวไทยที่เปิดให้ย่ืนขอสิทธิสํารวจ
และผลิตปิโตรเลียม  จํานวน  ๒๙  แปลง  โดยมีแนวเขตตามแผนที่หมายเลข  ป .๙๔/๒๕๕๗   
ท้ายประกาศน้ี 

การกําหนดชายฝั่งทะเลให้ถือแนว  ณ  ระดับน้ําทะเลปานกลาง  แต่เส้นแบ่งเขตไหล่ทวีปสว่นที่อยู่
ในทะเลนั้น  ให้เป็นไปตามหลักกฎหมายระหว่างประเทศที่ยอมรับนับถือกันโดยทั่วไปและสัญญากับ
ต่างประเทศ 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๐  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๗ 

คุรุจิต  นาครทรรพ 
อธิบดีกรมเชื้อเพลิงธรรมชาติ 



7°

13°

11°

9°

5°

v

v

v

v

17°

15°v

v

v
95°

21°

19°

97° 99°

v

v v

v
95° 97° 99°

vv
105°101° 103°

5°vvvv

v
103°101°

21°

19°

105°

v

v

vv

15°

17°v

v

13°

11°

9°

7°

v

v

v

v

R e f e r e n c e s :
-   I n d i a n   D a t u m   1 9 7 5
-   E v e r e s t   E l l i p s o i d   1 8 3 0

อินโดนีเซีย
Indonesia

ช่ือแปลงL18/57
3366.31

(Legend)

Held acreages
แปลงสัมปทานปโตรเลียมปจจุบัน

คําอธิบาย

(Block Name)

Andaman Sea

พ้ืนท่ีเปน ตร.กม.

ทะเลอันดามัน

(Area in sq km.)

0

พ้ืนท่ีเปดใหย่ืนขอสิทธิสํารวจและผลิตปโตรเลียม คร้ังท่ี ๒๑
Areas open for 21st Petroleum bidding round
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เมียนมาร

พื้นที่เปดใหยื่นขอสิทธิสํารวจและผลิตปโตรเลียม ครั้งที่ ๒๑

Myanmar

21st Petroleum Bidding Round

NanChiangmai
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k i l o m e t e r s
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Malaysia

Songkhla

กัมพูชา

กรุงเทพฯ

Cambodia

Bangkok

นาน

เวียดนามลาว
Laos Vietnam

อาวไทย

เวียดนาม
Vietnam

Gulf of Thailand

G3/57
434.91

G4/57
1616.48

G1/57
8333.41

G2/57 B

G2/57 A

161.75

87.98

122.10
G5/57 B

G5/57 A

G6/57

551.06

500.51

L6/57

L7/57

604.14

L23/57
12.35

L1/57
630.22

1862.29

800.5
L16/57 (A)

L8/57
1528.23

L16/57 (B)
21.18

L21/57
2935.89

L9/57
1999.92

L17/57
3531.85

L2/57
1925.63

L18/57
3366.31

3251.81
L13/57

L10/57
3651.67

L3/57
1966.67

L14/57
3166.79

L4/57
3453.86

L19/57
3643.11

L5/57
2842.7

L11/57
2950.96

L15/57

L12/57
1575.4

L20/57
2117.67

3207.24

3608.92
L22/57

54,655.31 sq. km
11,808.20 sq. km
66,463.51 sq. km

Onshore
Offshore
Total

23 blocks
6 blocks

29 blocks
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